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JOHDANTO

Neova Oy:n Uudenmaan ELY-keskuksen alueen turvetuotantoalueiden kuormitusta
alapuolisiin vesistoihin tarkkailtiin vuonna 2021 voimassa olevien tarkkailuohjelmien
mukaisesti. Kuormitustarkkailundytteet otettiin Eurofins Ahma Oy:n toimesta ja
analysoitiin Eurofins Environment Testing Finland Oy:n toimesta. Meltolansuon péasto-
ja vesistotarkkailut suoritti KVVY Tutkimus Oy. Kuormituslaskennan seka siihen
liittyvat kuvaajat ja taulukot on laatinut Neova Oy. Téssa raportissa on esitetty kooste
vuoden 2021  kuormitustarkkailun  toteuttamisesta sek& tarkkailutuloksista.
Kuormitustarkkailun vuosiraportin ovat laatineet Neova Oy ja Eurofins Ahma Oy seka
Meltolansuon osalta KVVY Tutkimus Oy.

Uudenmaan ELY- keskuksen alueella sijaitsevat tuotantoalueet sijaitsevat kaikki
Loviisan kunnassa, lukuunottamatta Raaseporissa sijaitsevaa Meltolansuota, ja
tuotantoalueilla on vesienkasittelymenetelména pintavalutuskentta.

TARKKAILUN TOTEUTUS

Yleista

Kayttotarkkailun puitteissa kaikilta tuotanto- ja kuntoonpanoalueilta on keratty tietoja
alueilla tehdyistd toimenpiteista, kuten esimerkiksi ojituksista ja laskeutusaltaiden
puhdistuksista. Kayttotarkkailussa kirjataan ylés my6s tuotannon ajoittuminen,
tuotantomenetelmat ja ylimaardiset vesindytteidenottoajat. Kéyttotarkkailun hoitaa
toiminnanharjoittaja. ~ Kéayttotarkkailuyhteenvetojen  tietoja  kdytetddn  apuna
kuormituslaskennassa ja raportoinnissa. Tarkkailusoiden osalta tiedot ovat erityisen
tarkeitd, koska niiden avulla tulkitaan mm. poikkeuksellisten kuormitustilanteiden syyta.

Paastotarkkailu késittda virtaaman mittauksen, vesindytteiden oton ja analysoinnin
valituista pisteistd ennalta laaditun aikataulun mukaisesti seka kuormituslaskennan ja
tulosten raportoinnin. Pé&stotarkkailusta on annettu yksityiskohtaiset maéaaraykset
ymparistéluvissa. Tuotantoalueella voi olla kuntoonpanoajan tarkkailua, ympérivuotista
tarkkailua  tai taydentdvad  tarkkailua. Tarkkailuohjelman mukaisten
paastotarkkailundytteiden lisaksi ylivalunta- ja poikkeus-tilanteissa otetaan ylimaaraisia
naytteitd konsultin tai toiminnanharjoittajan toimesta. Uusilla tuotantoalueilla
paastotarkkailu aloitetaan ennen toiminnan aloittamista. Jalkihoitovaiheessa paastdja
tarkkaillaan ELY -keskusten mé&ardaman ajan.

Vaikutustarkkailut voivat sisaltda vesistotarkkailua eli veden fysikaalis-kemiallista
tarkkailua, biologista tarkkailua sekd muita vesistojen tilaan liittyvida selvityksia.
Vaikutustarkkailut aloitetaan jo ennen tuotantovaihetta. Vaikutustarkkailut raportoidaan
paastotarkkailun yhteydessa, omana erillisend kokonaisuutenaan.

Paastotarkkailun toteutus vuonna 2021

Uudenmaan ELY-keskuksen alueen kuormitustarkkailun toteutuksesta ndytteenoton
osalta vastasivat Eurofins Ahma Oy ja KVVY Tutkimus Oy ja analysoinnin osalta
Eurofins  Environment Testing Finland Oy ja KVVY Tutkimus Oy.
Virtaamamittauksesta on vastannut EHP Environment Oy ja Masinotek Oy.
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Kuormitustarkkailun vuosiraportin on laatinut Neova Oy, Eurofins Ahma Oy seka
KVVY  Tutkimus Oy. Analyysitulosten ja  virtaamien  tarkistamisesta,
kuormituslaskennasta sekéa taulukoiden ja kuvaajien laadinnasta on vastannut Neova Oy.
Vuosiraportin tuotantoaluekohtaiset tulosanalyysit on laatinut Eurofins Ahma Oy sek&
Meltolansuon osalta KVVY Tutkimus Oy.

Paastotarkkailussa tarkkaillaan turvetuotantoalueelta lahtevan veden laatua ja mééaraa.
Vesienkasittelymenetelmien tehoa on tarkkailtu tehontarkkailundytteilld, jolloin naytteet
on otettu ennen viimeista vesienkasittelyrakennetta ja vesienkasittelyrakenteen jalkeen.
Néytteenoton toteutti Eurofins Ahma Oy ja analysoinnin toteutti Eurofins Environment
Testing Finland Oy. Poikkeustilanne- sek& rankkasadendytteenotosta on p&dosin
vastannut toiminnanharjoittaja.

Vuonna 2021 tarkkailussa oli mukana seuraavat tuotantoalueet:
e Dragmossen
e Muurainsuo
e Ruskeasuo

e Meltolansuo

Vesiméard mitataan jatkuvatoimisilla virtaamamittareilla, joita on asennettu
vesienkasittelyrakenteiden  purkupisteilla  olevien  mittakaivojen  V-patoihin.
Virtaamamittareilta saatu virtaamatieto saadaan muunnettua valumatiedoksi jakamalla
se virtaamamittauksen mittauspisteen valuma-alueen pinta-alalla. Tilanteessa, jossa
virtaamatieto puuttuu tai se on todettu virheelliseksi, kaytetaan paastdlaskennassa lahella
sijaitsevalta  tuotantoalueelta  mitattuja  keskim&é&rdisia  vuorokausikohtaisia
keskivaluntoja. Vuonna 2021 virtaamamittauksista on vastannut EPH Environment Oy
ja Masinotek Oy.

Virtaamamittauksen oikeellisuutta on tarkistettu ndytteenottajan tekemien mittausten
avulla. Naytteenottaja kirjaa ylds vedenkorkeuden mittapadolla ja t4ta arvoa on verrattu
samanhetkiseen  jatkuvatoimisen  virtaamamittauksen lukemaan. Tarvittaessa
virtaamamittareita kalibroidaan ja laskennassa puuttuvia virtaamajaksoja ja
epéluotettaviksi maariteltyja jaksoja, kuten esimerkiksi padotustilanteita on korvattu
ldheisen suon valumatiedoilla. Mahdollisesta valunnan korvaamisesta on raportissa
mainittu  kyseisen rakenteen tietojen kohdalla. Virtaamadatojen ja tulosten
tarkistamisesta on vastannut Neova Oy.

Naytteenotto ja virtaamamittaus

Pa&stotarkkailundytteet on hakenut tarkkailua hoitava konsultti. Naytteenoton
yhteydessa konsultti on mitannut hetkellisen virtaaman ja tarkastanut mittapadon.
Virtaamamittarit mittaavat hydrostaattista painetta ja ilmoittavat vedenpinnan
korkeuden. Pinnankorkeus v-padolla mitataan 15 minuutin vélein ja mittaustiedot
siirtyvéat langattomasti datapalvelimelle. Datapalvelimella jatkuvatoimisesti mitatut
pinnankorkeudet muutetaan virtaamiksi ja valumiksi kuormitusten laskentaa varten.
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2.5

2.6

Kuormitusnaytteiden analysointi

Eurofins Environment Testing Finland Oy on FINAS akkreditointipalvelun akkreditoima
testauslaboratorio (tunnus T039). Liitteessa 1 on esitettyné kaytetyt analyysimenetelmat,
madritysrajat  sekd  mittausepdvarmuudet.  Taulukossa 2  on  esitetty
kuormitustarkkailunaytteistd maéaritetyt analyysit.

Kuormitusnéytteista tehd&an seuraavat analyysit:
e Kiintoaine
e pH
o Kemiallinen hapenkulutus (CODwmn)
e Kokonaistyppi
e Kokonaisfosfori

Maaritysrajat alittavat naytteet

Madritysrajan alittavien tuloksien kasittelystd paastdlaskennassa ohjeistetaan tuoreessa
Turvetuotannon tarkkailuohjeessa (Ympéristoministerid 2020) seuraavasti:

“Jos tulos on alle mddritysrajan, tulostaulukkoon merkitddin mddritysrajan arvo ja
liséksi huomautus, ettd madaritys on alle raja-arvon. Paastblaskennassa lukuarvona
kaytetadn mddritysrajan puolikasta.”

Turvetuotannon péastlaskennan kannalta madritysrajat tulevat vastaan lahinna
kiintoainemadrityksissa seka kemikalointikohteiden kokonaisfosforiméaarityksissa.

Paastojen laskenta

Turvetuotannon paastdjen laskentamenetelména  kaytettiin  periodimenetelmaa.
Laskentamenetelméssé ainevirtaamat lasketaan jokaiselle paivéalle erikseen kunkin
paivan mitattua virtaamaa hyodyntéen. Pitoisuuden oletetaan olevan havaintopaivana
mitatun suuruinen havaintopéivan ja sitd edeltdvdn havaintopéivén puolivélista
havaintopdivan ja sitd seuraavan havaintopaivéan puoleenvéliin. Taten saadaan jokaiselle
paivalle myos pitoisuusarvo. Vuorokausipaastd on havaintopéivén pitoisuus kerrottuna
vuorokauden keskivirtaamalla. Vuosip&asté saadaan laskemalla tarkkailuvuoden
vuorokausikuormitukset yhteen. Laskentamenettely on esitetty kuvassa 1 ja kaavassa 1.
(Tattari ym. 2013).
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Kaava 1

2.7

Kaava 2

Kuva 1l Ainevirtaamien  laskentaan  kaytettavan  periodimenetelman
periaatekuva. m= vuorokausien lukumaara edeltavasta havaintopaivasta
havaintopdivaan ja n= vuorokausien lukuméaara havaintopdivasta seuraavaan
havaintopaivaan.
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Vuotuinen ainekuorma

Missd, La = vuotuinen ainevirtaama, c(ti) = havaintopdivan pitoisuus ja Q(ti) =
vuorokauden keskivirtaama

Tarkkailualueelle lasketaan my6s ns. ominaispadstd, jonka yksikkd on g/ha/d.
Ominaispéastd saadaan laskemalla laskentajakson pédéastd mittapadon tai -kaivon
ylapuolisen valuma-alueen todellisella pinta-alalla. Valuma-alueen pinta-alassa on
mukana myods mahdolliset tuotannosta poistuneet alueet, tukialueet, mahdolliset muut
ulkopuoliset alueet sek& vesienkasittelyrakenteen ala. Ominaispaastét ovat
vertailukelpoisia edellisvuosien tuloksiin.

Kaikkia rakenteita ei tarkkailla. Jos ndytteitd on saatu tarkkailuvuoden aikana véhemmén
kuin nelja, kaytetddn laskennassa padsaantdisesti saman tuotantoalueen toiselta
rakenteelta analysoituja pitoisuuksia. Muutamassa kohteessa omien tarkkailutulosten
puuttuessa tai naytemadran jaadessd hyvin vahaiseksi, paastot on laskettu laheisen
tuotantoalueen samankaltaisen tarkkailupisteen pitoisuuksilla.

Puhdistustehon laskenta

Vesienkasittelyrakenteen puhdistusteno lasketaan laskeutusaltaan jalkeen ennen
vesienkasittelyrakennetta otettujen néytteiden ja vesienkasittelyrakenteen jéalkeen
otettujen naytteiden pitoisuuksien vuosikeskiarvosta (kaava 2). Naytteet otetaan
ajallisesti mahdollisimman samanaikaisesti. Mikali toista naytetta ei saada, ei kyseisen
naytekerran pitoisuuksia voida hyddyntaa puhdistusteholaskennassa.

— (Cin B Cour) % 1 00%

red.

in
Vesienkasittelyrakenteen pitoisuusreduktio

Missé, red. on pitoisuusreduktio (%), Cin on vesienkasittelyyn tulevan valumaveden
pitoisuus, Cout ON vesienkasittelysta lahtevan valumaveden pitoisuus

Turvetuotantoalueiden ymparistélupapéatoksissa on vesienkasittelyrakenteille yleensé
méaératty vuosikeskiarvona laskettava puhdistustehovaatimus tai ldhtevan veden
keskimaardinen enimmadispitoisuus. Tuotantoaluekohtaiset raja-arvot on asetettu aina
tapauskohtaisesti. Lahtevan veden raja-arvon asettamisessa on otettu huomioon
vastaanottavan vesiston tila. Puhdistustehon laskenta tehdaédn kalenterivuoden ajalta ja
laskentaan tulee ottaa mukaan myo6s poikkeus- ja héirittilanteiden naytteet. Mikéli
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vesienkasittelyrakenteella ei saavuteta ymparistéluvassa maéarattyja raja-arvoja, on
luvassa annettu tarkemmat méaéraykset jatkotoimenpiteista (Ymparistoministerio 2020).
Keskiméarin koko Suomen alueella tuotannossa olevien alueiden pintavalutuskentét
poistavat kiintoainetta 74 %, kokonaisfosforia 37 % ja kokonaistyppeéd 26 % (POyry

Finland Oy, 2016).

SAATILA TARKASTELUALUEELLA

Uudenmaan ELY -keskuksen turvetuotantoalueiden sijaintiin ndhden limatieteen
laitoksen sadhavaintoasemista Kouvola sijaitsee painopistealueella ja turvetuotannon
sééolosuhteita vuonna 2021 on tarkasteltu kyseisen havaintoaseman perusteella (kuva
2). Tarkastelussa on hyddynnetty limatieteen laitoksen pitkénajan saatilastoja
(llmatieteenlaitos 2022).

Vuoden 2021 tammi-, maalis-, huhti-, touko-, kesé-, heiné-, loka- ja marraskuu olivat
keskimaéardaista lampimampid, kun taas helmi-, elo- ja syyskuu viiledmpiéd. Lampimin
kuukausi oli heindkuu ja kylmin helmikuu. Sadannan suhteen tammi-, maalis-, touko,
elo- ja lokakuu olivat keskiméaaréista sateisempia, kun taas helmi-, huhti-, kesé-, heina-,
syys-, marras- ja joulukuu olivat keskimaaréisté vahasateisempia. Sateisin kuukausi oli

elokuu ja kuivin heinékuu.

Kouvola, Anjala o
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Kuva 2. Kouvolan Anjalan l[ampdtila- ja sademaaratiedot vuodelta 2021, seka
vertailukaudelta 1991-2020.

KUORMITUSTARKKAILUN TULOKSET VUONNA 2021

Liite 1.
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Dragmossen, Loviisa

Ympéristoluvat ESAVI/27506/2020 _ LSY-2008-Y-8

61 tuotantopaivaa, 1.6. - 13.8.2021

Tarkkailupisteet ja pinta-alat

Tarkkailupisteen Tuotannossa Levossa Valmistelussa Tuotannosta
Vesienkasittelyrakenteen tunnus Vesistdalue valuma-alue poistunut
[ha]
Dragmossen 31310 PVK1 14.111 Kymijoen suuhaarojen a 1419 123,3
Virtaamamittarit
Laskennassa kaytetty mittauspiste Poikkeukset
1.1.-3.2. Ruskeasuo 31313 PVK1 data puuttuu
Dragmossen 31310 PVK1 31310v01 oma mittari _13.10.-31.12. _10.2.-10.2. Data puuttuu_ 27.5.-27.5. _12.10.-31.12.
Bruttopaasto
CODMn Kok. N Kok. P Kiintoaine
[g/ha/d]
Dragmossen 31310 PVK1 14.111 Kymijoen suuhaarojen a 575 15 0,7 40
Kuormittavalla alalla lasketut [kg/a]
Dragmossen 31310 PVK1 14.111 Kymijoen suuhaarojen a 25 885 697 3] 1797
2020 23482 767 41 4293
2019 23109 918 42 6 180
2018 24 027 801 52 3961

Tulosten analysointi sanallisesti

Dragmossenin turvetuotantoalueelta otettiin vuonna 2021 ndytteet 10 kertaa. Heindkuun ja joulukuun kierroksilla ei mittakaivossa ollut virtaamaa. Laskennallinen
vuosikuormitus (bruttopaasto) oli vuonna 2021 orgaanisen aineen osalta korkeampi edelliseen vuoteen nahden. Typpi-, fosfori- ja kiintoainekuormitus olivat

edellisvuotta alhaisempia.

Tuotantoalueelta l3htevan veden vuoden 2021 fosforinpitoisuuden keskiarvo (72 pg/l) laski vuoteen 2020 nihden (98 ug/l). Kasittelystd ldhtevan veden

fosforipitoisuus oli korkeimmillaan kesdkuun néytteenottokierroksella. Typpipitoisuuden vuosikeskiarvo (1352 pg/l) oli myds hieman laskenut edellisvuoden

tasolta (1391 pg/l). Lahtevan veden typpipitoisuus oli korkeimmillaan elokuussa. Lahtevan veden kiintoainepitoisuus (3,7 mg/l) oli alhainen ja CODMn:n maara
(55,2 mg/I) korkea. Molemmat olivat laskeneet edellisvuoden tasosta.
Dragmossenin paivitetty ymparistélupa lainvoimaistui 25.5.2021. Luvassa on asetettu vesienkasittelylle puhdistustehovaateet tai vaihtoehtoisesti saavutettavat

pitoisuusrajat. Pitoisuusrajat ovat seuraavat; kiintoaine 6 mg/I, kokonaisfosfori 80 pg/l ja kokonaistyppi 1500 pg/l. Kaikkien vedenlaatutekijoiden osalta

pitoisuusrajat alitettiin. Pintavalutuskentan puhdistustehot olivat vuonna 2021 kiintoaine 74 %, kokonaisfosfori 37 % ja kokonaistyppi 20 %. Na&in ollen myos
luvassa vaihtoehtoisina olevat puhdistustehovaateet saavutettiin (50/35/20).



agmossen 31310 PVK1

Kunta: Loviisa Tarkkailupisteen valuma-alat [ha], yldpuoli: 135 alapuoli: 141,9 ESAVI/27506/2020 _ LSY-2008-Y-8
Vesistoalue:  14.111 Kymijoen suuhaarojen a

Kiintoaine Hehkutushavis Kok-N NH4-N NO3+NO2 Kok-P POA4-P liuk. Fe CODMn Vari Sameus _sahkbn- Periodi Jakson
PH mg/| mg/I ug/! ug/! ug/! ug/! ug/! ug/! mg/| mg Pt/| FTU Johtavuus (kuormitusjakso) valuma
mS/m 1/s km2
yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap
25.1.2021 6,1 6,2 20 3,8 1800 1100 130 67 46 44 1.1. - 4.2, 11,8
15.2.2021 6,3 6,3 8,4 33 1800 1300 120 66 44 44 5.2. - 28.2. 11
15.3.2021 6,3 6,4 5 2,5 1700 1500 71 66 26 39 13. -14. 38,4
19.4.2021 6,4 6,2 18 3 1400 1000 110 64 39 41 24. -294. 34
10.5.2021 6,8 6,5 37 3,4 1200 920 150 70 39 38 30.4. - 25.5. 4,6
10.6.2021 6,7 6,5 16 6,8 1400 1400 200 150 50 61 26.5. - 18.7. 29
13.7.2021
27.8.2021 53 6,4 8,8 52 2800 2100 92 67 76 76 19.7. - 12.9. 9,9
30.9.2021 6 58 7,4 1,2 1300 1300 68 54 67 74 13.9. - 10.10. 1,2
21.10.2021 6,4 6 12 4,6 1300 1200 75 52 62 75 11.10. - 7.11. 19,3
25.11.2021 6,2 6,2 8,9 3,6 2200 1700 120 62 63 60 8.11. - 31.12. 8,3
14.12.2021
min 53 58 5 1,2 1200 920 68 52 26 38
max 6,8 6,5 37 6,8 2800 2100 200 150 76 76
2021, n=10 6,0 6,2 14,2 3,7 1690 1352 114 72 51,2 55,2 12,9
2020, n=11 6,4 6,4 23,5 7,5 1773 1391 155 98 53,5 53,9
2019, n=13 6,3 6,2 21,6 7,9 1724 1325 121 76 42,1 45,4
2018, n=
Puhdistustehon ja Kiintoaine Kok.N Kok.P
pitoisuuden raja-arvot yp ap RED% yp ap RED% yp ap RED%
Lupamaardys 1.1.-31.12. <6 50 <1200 20 <80 35
Talvi alku loppu
Sula maa
Vuosi 14 3,7 73,6 % n=10 1690 1352 20,0 % n=10 114 72 36,8 % n=10
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Meltolansuo,

Ymparistoluvat

39 tuotantopaivaa, 11.5. - 18.7.2021

Raasepori
LSY-2008-Y-4

Tarkkailupisteet ja pinta-alat

Tarkkailupisteen Tuotannossa Levossa Valmistelussa Tuotannosta
Vesienkasittelyrakenteen tunnus Vesistoalue valuma-alue poistunut
[ha]
Meltolansuo 22509 PVK1 81,07 Brukstrasketin va 46,1 39,6 2,4
Virtaamamittarit
Laskennassa kéaytetty mittauspiste Poikkeukset
Meltolansuo 22509 PVK1 22509v01 oma mittari
Bruttopaasto
CODMn Kok. N Kok. P Kiintoaine
[g/ha/d]
Meltolansuo 22509 PVK1 81,07 Brukstrasketin va 1232 26 0,9 92
Kuormittavalla alalla lasketut [kg/a]
Meltolansuo 22509 PVK1 81,07 Brukstrasketin va 18 885 393 14 1416
2020 10741 294 6,2 485
2019 21237 563 11 842
2018 10 279 310 24 983

Tulosten analysointi sanallisesti

Meltolansuolla oli 39 tuotantopaivaa vuonna 2021. Tarkkailua suoritettiin pintavalutuskentalla (PVK1). Kentélld on oma virtaamamittari, jonka tietoja

kuormituslaskennassa kaytettiin.

Pintavalutuskentdlta Iahtevan veden keskimaaradiset pitoisuudet olivat kiintoaineen ja typen osalta pintavalutuskenttien 2011-2015 keskimaardisiin pitoisuuksiin
(POyry 2016) ndhden matalampia. Humuksen maaraa epasuorasti kuvaavan CODMn:n pitoisuus oli verrattaessa suurempi ja fosforin samaa tasoa.
Ominaiskuormitus (g/ha/d) oli Uudenmaan ELY-keskuksen ominaiskuormituslukuihin verrattuna ravinteiden, kiintoaineen CODMn:n ja fosforin osalta selkeasti
suurempaa. Vuosikuormitus oli fosforin osalta hieman suurempi kuin vuonna 2020, humuksen maaraa epdsuorasti kuvaavan CODMn:n, kiintoaineen ja fosforin

kuorma laski.



Meltolansuo 22509 PVK1

Kunta: Raasepori Tarkkailupisteen valuma-alat [ha], yldpuoli: 44 alapuoli: 46,1 LSY-2008-Y-4
Vesistoalue: 81,07 Brukstrasketin va
" . - " - Sahkon- - Jakson
H Kiintoaine Hehkutushavio Kok-N NH4-N NO3+NO2 Kok-P POA4-P liuk. Fe CODMn Vari Sameus iohtavuus Periodi |
P mg/| mg/| ug/! ug/! ug/! ug/! ug/! ug/! mg/| mg Pt/I FTU y (kuormitusjakso) valuma
mS/m 1/s km2
yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap
20.4.2021 6,6 6,1 4,4 4,4 1300 940 43 28 34 36 1.1. - 315. 33,9
12.7.2021 7 6,2 11 4,8 720 910 50 75 17 40 1.6. - 3.8. 4,7
27.8.2021 54 54 6,2 6 2000 1500 780 350 320 320 37 36 11 11 1100 830 60 60 4.8. - 28.8. 42,7
30.8.2021 59 59 4,8 4,9 1500 1400 61 75 89 100 29.8. - 23.9. 11,2
18.10.2021 53 59 7,6 2,8 1300 1400 150 71 96 100 24.9. - 14.11. 40,6
13.12.2021 6,5 6,4 2 1,6 930 960 30 23 24 24 15.11. - 31.12. 17,4
min 53 54 2 16 720 910 780 350 320 320 30 23 11 11 1100 830 17 24
max 7,0 6,4 11 6 2000 1500 780 350 320 320 150 75 11 11 1100 830 96 100
2021, n=6 57 59 6,0 4,1 1292 1185 780 350 320 320 62 51 11,0 11,0 1100 830 53,3 60,0 26,6
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Muurainsuo, Loviisa I

Ymparistoluvat

52 tuotantopaivaa, 4.6. - 13.8.2021

LSY-2008-Y-271

Tarkkailupisteet ja pinta-alat

Tarkkailupisteen Tuotannossa Levossa Valmistelussa Tuotannosta
Vesienkasittelyrakenteen tunnus Vesistdalue valuma-alue poistunut
[ha]
Muurainsuo 31314 PVK 14.154 Routjoen va 75,5 59,2 0,8
Virtaamamittarit
Laskennassa kaytetty mittauspiste Poikkeukset
Muurainsuo 31314 PVK 31314v01 oma mittari
Bruttopaasto
CODMn Kok. N Kok. P Kiintoaine
[g/ha/d]
Muurainsuo 31314 PVK 14.154 Routjoen va 649 12 0,5 23
Kuormittavalla alalla lasketut [kg/a]
Muurainsuo 31314 PVK 14.154 Routjoen va 14 212 259 11 493
2020 13220 283 13 878
2019 13 999 317 16 705
2018 13079 264 24 760

Tulosten analysointi sanallisesti
Muurainsuon turvetuotantoalueelta otettiin vuonna 2021 kuormitustarkkailunaytteet 10 kertaa. Laskennallinen vuosikuormitus (bruttopaasto) oli vuonna 2021
orgaanisen aineen osalta korkeampi edelliseen vuoteen nahden. Typpi-, fosfori- ja kiintoainekuormitus olivat edellisvuotta alhaisempia.

Suolta ldhtevan veden vuoden 2021 fosforinpitoisuuden keskiarvo (64 pg/l) laski hieman vuoteen 2020 nihden (79 ug/l). Typpipitoisuuden vuosikeskiarvo (1378
ug/l) oli myds laskenut edellisvuoden tasolta (1547 pg/l). Lahtevan veden kiintoainepitoisuus (2,4 mg/l) oli alhainen ja CODMn:n maara (77,1 mg/l) korkea.
Molemmat olivat laskeneet edellisvuoden tasosta. Pitoisuuskeskiarvoja nostaa kesdn 2021 pitka alivaluntajakso, joka kesti kesdkuusta elokuuhun.



urainsuo 31314 PVK

Kunta: Loviisa Tarkkailupisteen valuma-alat [ha], yldpuoli: 72,4  alapuoli: 75,5 LSY-2008-Y-271
Vesistoalue:  14.154 Routjoen va
" . - " - Sahkon- - Jakson
Kiintoaine Hehkutushavio Kok-N NH4-N NO3+NO2 Kok-P POA4-P liuk. Fe CODMn Vari Sameus . Periodi
PH mg/| mg/I ug/! ug/! ug/! ug/! ug/! ug/! mg/| mg Pt/| FTU johtavuus (kuormitusjakso) valuma
mS/m 1/s km2
yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap
25.1.2021 59 6,3 37 2,8 2200 1200 160 49 64 56 1.1. - 4.2 8,7
16.2.2021 6,5 6,4 81 2 2000 1200 200 57 65 58 52. - 13 10,9
15.3.2021 6,1 6,5 37 2,9 1600 1100 98 53 33 45 2.3. - 14, 28,7
19.4.2021 6,6 6 15 1,4 1500 880 100 52 52 51 2.4. - 304 31
12.5.2021 7,4 6,4 25 2,5 1100 1000 110 69 53 62 1.5. - 26.5. 2,6
10.6.2021 7 6,2 20 32 1700 1800 190 120 65 99 27.5. - 4.8 0,9
13.7.2021
13.8.2021
30.9.2021 6,9 5,6 12 <1 1400 1500 75 38 63 120 5.8. - 13.10. 79
28.10.2021 53 58 9 6,2 2800 2000 100 74 100 96 14.10. - 10.11. 18,4
25.11.2021 6,4 6 15 <1 2200 1300 110 40 81 74 11.11. - 4.12. 7,6
14.12.2021 6,7 57 43 24 2900 1800 370 85 77 110 5.12. - 31.12. 51
min 53 5,6 9 0,5 1100 880 75 38 33 45
max 7,4 6,5 81 6,2 2900 2000 370 120 100 120
2021, n=10 6,1 6,0 29,4 24 1940 1378 151 64 65,3 77,1 10,7
2020, n=17 6,6 6,2 23,9 38 1941 1547 144 79 67,1 82,9
2019, n=15 6,2 58 22,3 33 2052 1527 91 920 75,7 80,6

2018, n=




urainsuo 31314 PVK

o

120

iy

Y

2o

0

01.01.21 01.02.21 01.03.21

J140

120

iy

80

60

— 1

01.04.21

01.05.21

Y

EO

0

©
01.01.21 01.02.21 01.03.21

01.04.21

01.05.21

Valumat

em)\/alumat  ==@==Niytteenottohetket
[1/s/km2]
01.06.21 01.07.21 01.08.21 01.09.21
Kok. P
e PitOiSUUS AP s Bruttokuorma
[ne/1] [g/ha/d]
01.06.21 01.07.21 01.08.21 01.09.21

01.10.21

01.11.21

01.10.21

01.11.21

01.12.21

01.12.21

0,4

0,25

Y

15

lS

l4

0
01.01.21

=

oo

fso0

|1000

01.01.21

01.02.21

01.02.21

Kiintoaine

e Pit0isuus AP =====Bruttokuorma

[mg/n [g/ha/d]

i

V.

01.03.21 01.04.21 01.05.21 01.06.21

01.11.21

01.07.21 01.08.21 01.09.21 01.10.21
Kok. N
——Pitoisuus AP === DBruttokuorma
[ug/1] [8/ha/d]
01.03.21 01.04.21 01.05.21 01.06.21 01.07.21 01.08.21 01.09.21 01.10.21

01.11.21

01.12.21

01.12.21

35|

25

20



Ruskeasuo,

Loviisa

Ymparistoluvat

50 tuotantopaivaa, 3.6. - 28.7.2021

LSY-2007-Y-302

Tarkkailupisteet ja pinta-alat

Tarkkailupisteen Tuotannossa Levossa Valmistelussa Tuotannosta
Vesienkasittelyrakenteen tunnus Vesistoalue valuma-alue poistunut
[ha]
Ruskeasuo 31313 PVK1 15.002 Taasianjoen keskiosan a 77,7 64,2 1,8
Virtaamamittarit
Laskennassa kéaytetty mittauspiste Poikkeukset
Ruskeasuo 31313 PVK1 31313v01 oma mittari
Bruttopaasto
CODMn Kok. N Kok. P Kiintoaine
[g/ha/d]
Ruskeasuo 31313 PVK1 15.002 Taasianjoen keskiosan a 536 18 0,4 24
Kuormittavalla alalla lasketut [kg/a]
Ruskeasuo 31313 PVK1 15.002 Taasianjoen keskiosan a 12 905 423 9,7 577
2020 11731 474 9,9 1132
2019 14 889 516 11 1051
2018 9229 375 9,0 561

Tulosten analysointi sanallisesti
Ruskeasuon turvetuotantoalueelta otettiin vuonna 2021 kuormitustarkkailundytteet 11 kertaa. Laskennallinen vuosikuormitus (bruttopaasto) oli vuonna 2021
orgaanisen aineen (CODMn) osalta korkeampi edelliseen vuoteen nahden. Ravinnekuormitus oli ldhes edellisen vuoden tasolla, mutta hieman matalampi ja
kiintoainekuormitus oli edellisvuotta vahaisempi.
Suolta ldhtevan veden vuoden 2021 fosforinpitoisuuden keskiarvo (43 pg/l) oli hieman edellisvuotta alhaisempi (48 ug/l). My6s typpipitoisuus (1555 mg/I) oli
edellisvuoteen ndhden hieman korkeampi. Lahtevén veden kiintoainepitoisuus (2,5 mg/I) oli edellisvuotta alhaisempi. CODMn:n m&ara (47,8 mg/l) oli hieman

noussut edellisvuoden tasosta.



Ruskeasuo 31313 PVK1

Kunta: Loviisa Tarkkailupisteen valuma-alat [ha], ylapuoli: 74,9  alapuoli: 77,7 LSY-2007-Y-302
Vesistoalue:  15.002 Taasianjoen keskiosan a
- . R, " - Sahkon- - Jakson
Kiintoaine Hehkutushavio Kok-N NH4-N NO3+NO2 Kok-P POA4-P liuk. Fe CODMn Vari Sameus . Periodi
PH mg/| mg/I ug/! ug/! ug/! ug/! ug/! ug/! mg/| mg Pt/| FTU johtavuus (kuormitusjakso) valuma
mS/m 1/s km2
yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap
25.1.2021 59 6,1 3,2 1,8 2000 1800 29 24 33 35 1.1. - 4.2 11,6
16.2.2021 6,3 6,5 4,6 1,6 2000 1700 51 38 37 36 52. - 13 11,9
15.3.2021 6,2 6,3 54 2,7 1900 1500 31 24 24 27 2.3. - 14, 24,3
19.4.2021 53 57 2 <1 1900 1600 31 24 39 39 2.4. - 29.4. 45,5
10.5.2021 6,4 6,4 6,7 3 1600 1200 55 41 42 39 30.4. - 25.5. 8,2
10.6.2021 6,6 6,6 2,6 4,5 1400 1300 59 73 50 52 26.5. - 117 3,6
13.7.2021
13.8.2021 6,7 6,6 52 31 1400 1100 59 45 48 63 12.7. - 59. 131
30.9.2021 6,7 6 59 4 1900 1300 53 62 39 72 6.9. - 10.10. 3
21.10.2021 6,8 6,3 15 1,9 2200 1100 56 32 47 71 11.10. - 7.11. 19,9
25.11.2021 6 6,2 2,6 2,5 2300 1900 47 36 48 48 8.11. - 4.12. 10,5
14.12.2021 6,1 6,8 4,8 2,2 2900 2600 57 70 43 44 5.12. - 31.12. 6,2
min 53 57 2 0,5 1400 1100 29 24 24 27
max 6,8 6,8 15 4,5 2900 2600 59 73 50 72
2021, n=11 6,0 6,2 53 2,5 1955 1555 48 43 40,9 47,8 13,6
2020, n=12 6,4 6,3 6,8 4,2 1915 1507 45 48 41,1 46,0
2019, n=13 6,0 6,0 7,6 2,5 1904 1312 39 36 37,2 42,3

2018, n=




Ruskeasuo 31313 PVK1
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Turvetuotantoalueiden vuosipadstot

Uudenmaan ELY-keskus kp Tuotantoalue Kunta CODMn[kg/a] Kok-N[kg/a] Kok-P[kg/a] Kiintoaine[kg/a]
31310 Dragmossen Loviisa 25 885 697 33 1797
22509 Meltolansuo Raasepori 18 885 393 14 1416
31314 Muurainsuo  Loviisa 14212 259 11 493
31313 Ruskeasuo Loviisa 12 905 423 9,7 577

Uudenmaan ELY-keskus CODMn Kok-N Kok-P Kiintoaine

Ominaiskuormituslukujen keskiarvot

n = 4 (kemikalointiasemat eivat mukana) [g/ha/d] 748 18 0,65 45



Turvetuotant iden vuosipaastot vesistoalueittain
Uudenmaan ELY-keskus k Vesistdalue CODMn[kg/a] Kok-N[kg/a] Kok-P[kg/a] Kiintoaine[kg/a]
Dragmossen 31310 PVK1 25 885 697 33 1797
14.111 Kymijoen suuhaarojena  yhteensa 25 885 697 33 1797
Muurainsuo 31314 PVK 14 212 259 11 493
14.154 Routjoen va yhteensa 14 212 259 11 493
Ruskeasuo 31313 PVK1 12 905 423 9,7 577
15.002 Taasianj keski a yhteensd 12 905 423 9,7 577
Meltolansuo 22509 PVK1 18 885 393 14 1416
81,07 Brukstrasketin va yhteensa 18 885 393 14 1416




Liite 2. Analysointimenetelmat, mittausepavarmuudet ja maaritysrajat.

Menetelmitiedot
Testikoodi| Parametrin nimi, CAS Menetelmin Menetelmin Akkreditoitu Menetelma Laboratorio
mittausepavarmuus madritysraja
Kenttitestit ja tiedot niiytteestd
Y3900 | Alkusyvyys Ei Y3
Y5921 Loppusyvyys Ei ¥Ss
Y5926 | Lampdtila Ei Kenttamittaus, Lampdtilan ¥Ss
(ndytteenotiajan mittaus
mittaama)
Y5918 | Kokonaissyvyys (m) Ei ¥Ss
Y3931 MNakdsywyys (m) Ei Y5
Y3933 Maytieenotiosyvyys Ei Y3
Y5800 | Syvyysvydohyke Ei ¥Ss
Esikasittely
RZC03 | Suondatus (C-suodatin) Ei Sis. men., Sucdatus RZ
Yleiset vedesta tehtavat tutkimukset
RZB&1 | Vari 2mag/Pt{=20) 2 Kylla SFS-EN IS0 T857:2012, RZ TO39
10%(220) spekirofotometrinen
RZB10 |pH =02 yks (3% Kylla SFS 3021:1979, mod. RZ TO39
RZE&0 | Sahkénjohtavuus 25°C 0.2mS/m(=4ms/m) 041 Kylla SFS-EN 27888:1994, mod. RZ TO39
%% (=4mSim)
RZC18 |Sameus 0 2ZNTU{=1NTU) 02 Kylla SFS-EN IS0 7027:2016 RZ TO39
20%(=1NTU)
RZE18 | Liuennut happi (02) 0.2mafi=2) 0.2 Kylla SFS-EN 25813:1993, mod. RZ TO39
10%(=2)
RZL04 Hapen kyllastysaste Ei RZ
RZC23 | Kiintoaine (GF/C) 15% (=3,3 mg/) 0.5 1 Kylla SFS-EN 872:2005 mod. RZ TO39
mg/l {<3,3 mg/l)
RZE56 | CODMN 0.4mafi=4) 0.5 Kylla SFS 3036:1981, automaattinen RZ TO39
10%(=4) titraus.
RZD12 | Typpi (N), kokonais, 15 % (=70 pg/) 10 pgf 50 Kylla SFS-EN IS0 11905-1:1898 RZ TO39
7727-37-9 (=70 pg)
RZUSD | Ammoniumtyppi 15%(=20pall) 5 Kylld EN IS0 11732:2005, mod. RZ TO39
(NH4-N), 7664-41-7 3ug/l{=20pgi)
RZUGS |NO3-N +NO2-N 15 % (=13 pg/l) 2 pgl 5 Kylla SFS-EN IS0 13395:1997, mod. RZ TO39
(=13 pag/l)
RZD2T | Fosfor (P), 15 % (=10 paf) 1,5 pan 3 Kylld Sis. men. EF2087, Discrete RZ TO3%
kokonaispitoisuus, (=10 pal) analyzer, Spektrofotometri (DA)
77231440
RZD32 | Fosfaattifosfor 15 % (=7 pail) 1 pall 2 Kylla Sis. men. EF2087, Discrete RZ TD2S
(PO4-P), 14265-44-2 (=7 pai) analyzer, Spektrofotometri (DA)
RZC2T | Klorofylli A, 479-61-8 0. 4pafli=2pgfl) 1 Kylla SFS 5772:1993 RZ TO39
20%{=2pg)
Alkuaineet, kokonaispitoisuus, HNO3, ICP-MS
RZOKZ |Rauta (Fe), 7T439-89-6 15% 10 Kylla SFS-EN IS0 17294-2 RZ TO39
RZE24 | Mikroaaltohajotus Kylld SFS-EN IS0 15587-2 RZ TO39
HNO3
Laboratorio
RZ Eurofins Environment Testing Finland {Lahti) (Ei akkreditoitu)
RZ TO39 Eurofins Environment Testing Finland {Lahti) FIMNAS akkr. num. SFS-EN ISOMNEC 17025:2017 FINAS T039
¥s Eurofins Ahma {Rovaniemi) (Ei akkreditoitu)




